videlicet de humilitate fragilitate, z de diuinitate maiestate. **C**lamabat enim docens in templo. Et me ſcitis, z vide timorū. Hoc de ſua diuinitate manit, ſecundum quam z locum nativitatē eius, z parentū nobilitatem, z virtutis effigiem noverā. Sciebant ergo eum: quia de regali stirpe descendebat, z nobilitatio lampade illuftris latere non poteſtar. **C**et a me ipſo non vent, fed eſt verus qui muſit me, quem vos neſcitis. Hoc ad ſiam retulit dñm nātum, ſecundum quam ignorabant cum eſe dei filium z patre misum in mādum. Sciebant etiā ſunt deum patrem, qui verus eſt ipſius genitor veritas, quem neſciebant, quia ignorabant filium, nec in eum credentes, ad dñm patrem noſtitum pertinente non merebantur. Denq; ſubiungit: **C**eo autē nouit eum. Si ergo eum noſcere vultis, me querite viciſtis, quia ab illo ſum, z ille me misit. Pueritiae z quād uellim diuinitatem, ſimilis pueritatem ſum complexus eſt. **C**ab ipſo, inq; ſum, quia filius de deo patre natus sum. Nam quid eſt filius, ab ipſo eſt, z ei debet cuius eſt filius? **C**et pceſt me misit, z oſit, incarne coſtituit, hoc eſt, quod me videtis, quod preſentem attenditis. **L**um autem audiamus deum patrem misit filium, ne coſitemus nature diſtinctitudinem, ſed patris autoritatem. **C**onuerat ergo ipſe appreſendere, z nemo in eum misit manus, quia nondū venerat hoſta eius. Nemo, inq; ſum in eum misit manus, hoc eſt, nullus vim fecit, nullus eum rapere pſumpit; quia nondū venerat hoſta eius, hoſta vi deliceſt voluntatis eius. Scit enim voluntate nāt, ſic ſua voluntate paffus eſt. Nam ſicut ante ſecula pzeſcindit mātrem p virginem de qua naſceretur, ſic etiam pſcīuit moſet qm pates reſetur, z tempus quando pateretur. **N**am hoſte reſiſtūcētis dum penderet in cruce dixit: Conſummatum eſt. Et inclinato capite diridit ſpiritu. Non ergo potuerunt eum Iudei coſpēdere; qd ipſe moſet z ministros mortis ſue in ſuabebat potefat, ac cum ipſe voluit pati, etiam ſi voluſtate nec eius Iudei abſtine, non potuerint. In altero tgitū misericordia, in altero veritas pſerogata eſt. Misericordia quidem in humilitate carnis ſue patti voluit, veritas in potestate diuinitatis, quia donec ipſe voluit comprehendit nequit. Utroq; ppter in ſratu ſalutem gemitum eſt, prop̄ quos hō factus fuat, qd homine creauerat, ne periret quod defuerat. **N**on ergo ſimus in gratitatis beneficio, que ab ipſo immitterit accepimus z indigni. Obediamus preceptis eius, vt ſim compotes promissionis eius. Queramus ſacramētū deſiderio vultum eius, queramus ſacramētū epiſemper. Queramus eum, non ſicut Iudei, vt eum occidiamus, ſed vt a ipſo viuſcierint. Queramus non vt eum a nobis eruelamus, ſed vt eum eo in ppetuum maneamus. **T**u autem,

Seria quarta Johani
nis ix.

Cin illo tempore: Preteriens Ihesus visitabit hominem cecum a nativitate. Et interrogauerunt eum discipuli eius: Rabbi, quis peccauit, hic aut parentes eius, vt cecus naſceretur. Et reliqua Homilia lectio omis eiusdem.

trans, sed p̄teriens vidit, quia in similitudine car-
pet. 2 s̄p̄paruit, sed in via peccatorum non stetit, quia
peccatum non fecit, nec invenit ells dolus in ore
eius. **Hinc est q̄ secundum alterius loci parabolam,**
Zuc. 10 Samaritanus fecit fauum venit. Quod enim ibi
per fauum, hoc significatur hic p̄ cecum. Et quod
ibi dicitur venit, hic p̄terit, etenim ergo dominus
fecit fauum, et p̄teries vidit cecum; quia appropinqua-
vit mortalitatis nostrae, non tam sicut videt ve-
stigium in via peccatorum. Venit enim ut cecidat
peccatum nostrorum tolleret, non ut eam suscipe-
ret. Ibi ergo apud paris t̄ dicebat opere ope-
rari, quia venerat quæ perda, restaurare corru-
pta. Donec, inquit dies est, Cenit non quadam ne-
mo potest operari. Quam diem velle intelligi, de-
nique exp̄sisti, cum subiungit. **Quamdiu sum in**
mundo, lux mundi. Sed qd̄ est quod dicitur: De-
oportet p̄t̄ operari dies est. Unquid enim tan-
tummodo opatus est, quando presentia corporali
fuit in mundo? Si enim hoc receperimus, iam post
eius ascensionem est illa terribilis & metuenda nor-
tu in mundo, in qua nemo potest operari. Eructe ite
alibi reponitis? Ecce ego vobis sum omnibus
diebus, vobis ad consummationem seculi. Si ergo est
cum sanctis vobis ad consummationem seculi, vites
semper operari vites ad finem seculi. Qui enim
tunc presentia corporali sunt in mundo, nimis diu-
na potentia vobis prelens est mundo. Querendum
ergo, qui sit ista nos, quia nemo potest operari? Nor-
ma impiorum est: quibus dicuntur: Tē maledicti in
ignem eternum, qui p̄paratus est diabolo & ange-
lis eius. Nor ista sit, quando damnatio omnibus
reprobis, nullus iam locus penitentie, nulla facul-
tas venti reflata, quia in inferno nemo confitebitur
domino. Operatus ergo dominus donec dies est,
quia dum hic viuimus, expectat & horat ad
confessionem, & punire defractat, adeo omnibus
innocentibus in veritate. Hunc nor q̄ nemo po-
test operari, quia sicut mundo, receptis celo ele-
ctis, clauso ostio, vanus labefactus, t̄ sera penitentia.
Glamantibus enim, domino domine a pinobis, p̄-
spondebit. **Nescio vos, discide a me operari int̄q-**
tatio. Proinde audiamus apostolū dicentem: **Qui**
tempus habemus, operemur bonum. Nunc est tē
opus operandi bonum, tunc vero recipiendi, quod
fuerit operatus. Sed videamus quid dominus se
cerit. **Cibz** cum dixisset, exp̄uit in terram, & fecit
lumen ex fruto, & lumen super oculos eius, & dicit:
Vade laua in natatoria Siloe, quod interpretatur
missus. Mirabilis & ipsa sit nouitate stupenda ce-
cūratio, magnum & intelligentiam comēdat my-
sterium. **Espuens** quippe in terram fecit lumen, &
oculos cecinuit. **Sputum** quod a capite in os
defluit, diuinatorem Christum significat, quia caput
Christi deus. Et sapientia loquitur: Ego et ore altissi-
mi proclui, primumgenita ante omnem creaturam. Et
Salomon de ipso: **Apostolus est enim virtus dei,** & ema-
natione qdā maiestatis est eius sincera. **Lumen de**
terra, caro Christi est. Espuens ergo in terrā lumen
fecit, quia verbū caro factum est, & habitauit in no-
bis. Inunctus ī cœcum nō dū videt, donec venit in
natatoria Siloe, qd̄ interpretatur missus. Non vacat
a mysterio, quia ēgeliū huius nō posuit interpre-
tationē, ad inq̄s interpr̄at missus. Quis enī mis-
sus nisi ille q̄ dicit: Nō veni a meipso, sed a p̄te mis-
sus? Christus enī ī ēmissus, q̄ nisi ille fuisse
missus, nullus nō fr̄a p̄t̄ fuisse dūmissus. Sic
nā gilla, baptismus & Christi. Lant cœcus in p̄scis
na Siloe, qd̄ interpr̄at missus, & illuminatus ē, q̄ in

loquitur. Iuste quippe p̄fante loqui cogenerunt,
qua infans per eratē loqui rationabiliter non po-
test. Hoc autem illos non ob ignorantia, sed ob me-
cum diricte euangelista ostendit, cum subdit: **Cibz**
dixerunt parentes eius, quia timebant Judeos. **Ita**
enim con�trauerant Judei, vt si quis eum profitere-
tur esse Christum, extra synagogam fieret. Pro ma-
gno spūd illos temp̄o ducebatur, si que de
synagoga existent. Sicut enim modo homicide,
vel adulteri, vel certiori capitalibus criminibus rei,
ab ecclesia pelluntur, ita tunc confessores Christi a sy-
nagoza Judeorum eliminabantur. Illos meruebant
incurrere parentes ceci nati, id eoz dicerunt: Ipse
de se loquatur. **Cibz** auerunt rursum hominem qui
cecus fuerat, & dixerunt ei: Da gloriam oculis. Glori-
am deo dare, est vertitatem de aliqua re quasi preten-
te oeo loqui. Sed isti volebant, vt negaret Christum.
Nam quid est aliud dicere, da gloriam deo, nisi ne-
ga donum quod acceptum: cum certe hoc non sit glo-
riam deo dare, sed eum blasphemare. **No scimus**
quia hic homo peccator est. Sic illum volebant da-
re gloriam deo, vt (sc̄ut ipsi) diceret Christum pec-
catorem. Sed ille vt neque patet caluniae, neque
ritatem subclaret, nos dicit, Ite cum iustum, fed re-
spondit: **Cibz** peccatoz est hoc: vñ sc̄io, quia cœ-
cūs ē, q̄ effem, modo video. Dixerunt ergo illi: Quid
fecit tibi, quomodo aperuit tibi oculos? Ille qui to-
tis interrogatis, toties responderat, tam q̄dam
dictum affectaret, propter illos cum duritiam &
incredulitatem, cum quād ap̄z respondit: **Cibz**
xi vobis, tam et auditis, quid iterum vultis audire?
Unquid z vos vultis eius discipuli fieri? Quia ē
nū ipse iam credebat, iam dominī discipulus fa-
ct̄ erat, ideo dicebat. Unquid z vos sicut ego vultis
in eum credere, & discipulatus eius inherez?
Cibz adlexerunt et dixerunt: **Tu** discipulus illi
us sis. **Maledictus** hoc ventat super nos chris-
tianos. Si entim coeziūm inuarias, maledictus est,
quia hoc maledictus affectu proplerunt. Si ver-
ba ipsi pendas, exortabilis est benedictio. Quis
enī non desiderat discipulus & Christi? **Cibz** nos
inquit, **Modo** discipulis sumus. Saluntur, semel
ipsos decipientes. Nam si discipuli sunt, ab eo effente, cre-
derent modo annuntianti Christum, & cognosceret
ei qui p̄ ab eo p̄nuntiariāt. **Sic** et al dīs. Si
crederent **Modo**, crederet & mihi. **Cibz** scimus q̄
Modo locutus est deus: **Dubius autem nesciuimus unde**
de sapientia vestra sunt? Nam quoniam nescie-
bam vnde esset, cum z vñ natus fuisse, & de qua tri-
bus esset nō sc̄io. **Tale** quid z libro regum legimus:
Cum enim David adolescentem Solani viro fortib-
formis adstrinxerat, at Saul adibner, cuius est
iste puer abner. Certe armiger eius fuerat, citharā
coram eo crebro percussor, & nunc quis esset inter-
rogabat. Quasi enim non agnoscebat, in quo etatez
adolescentis, & habitum pafzalem continebat.
Simili modo miserabilis homines, et fūtū cernen-
tes hominem, intātū cōtemptibiles, & nouissimū
inducabant, vt dicerent: **Nescimus** vñ sit, p̄fuerit mo-
re homini, qui dī abiciunt, nescire se dicunt. **Re**
spondit illi & dicit: **In** hoc mirabile est, quia vñ nos
sc̄it vñ sit, & aperuit oculos meos. **Tangit** diceret:
Hoc quem vos nescire vultis, latet humilitate, pro-
dit signum virtutis. **Nescitur** vnde sit, & sicud de
us cecos videre facit. **Cibz** scimus autem, quia deus
peccatoris non audit, sed si quis de culto est, & vo-
luntate in eius facit, hunc exaudit. **Tangit** inunctus,

Joh. 15.

Wat. 28

Wat. 15

Luc. 13

Gal. 6

Rom. 19

Eccl. 24

Sapi. 7

Joh. 1.

Ioh. 17

Ioh. 146.

p. 146.

n. iii

Seria quinta Lute. vii.
In illo tempore, Ibat Iesus in ciuitatem que vocatur Naim, et ibant cum eo discipuli eius et turba copiosa. Et reliqua, requie et Homiliam decimam sextam dominica post festum pentecostes.

Seria sexta Johannis undecimo.

In illo tempore. Erat quidam languens Lazarus a Bethania, de castello Marie et Marthae sororum eius. Maria autem erat que vixit dominum vnguento, et exterritus pedes eius capillis suis, cuius fratris Lazarus infirmabatur. Et reliqua. Homilia lectio eiusdem.

Pater omnia mira-
la, que dei filius, ut suam panderet diuinitatem, operatus est, supereminet hoc et quasi quenda obtinet principatum, quod circa Lazarum fecit. Et quidem singula opera eius admiratione dignissima sunt. Quis enim non venerabiliter admiretur, ut clavis directe gressibus incellerunt, ut mutis linguarum claustra soluta sunt, ut cecorum clausa lumina, tanta clavis manus eius reserata sunt? Quis hec et plura alia considerare, non diuinitum potentiam stupescere potest? Sed hec omnia parva ad ingens Christi maiestati videbantur, nisi amicus eius Lazarus moreretur? Quis idcirco mox permisit, ut eum nouo et omnibus scelis admirando ordine sustinendo? sed sex vites mortis dini effici declararet. Accedit etiam ad singulariter dignitatem miraculi, speciale meritum dignissimi descriptoris. Nullus quippe aliis oim euangelistarum hoc descripsit, sed sibi dilecto domino Iohanni reseruit est: quia nimis res tua vicia et reges nullum alium et dectissimum Christo virginem habere debuit relatores. Ut quonia hec lectio ex maiore sui parte per se clara est, et per singula expositione non egit, capitularum magis et verbatim ea exemplandam suscipimus, ut ea quae magis necessaria sunt veniamus. Denique supra legitur, quae cum esset dies in tempore, et in portu, quod Salomonis appellatur docebat, non ferentes Judei verbis diuinitatis eius, susulerunt lapides et lapidarent eum dies vero inter manus felapidae volentium illius exiit de templo, et abiit trans Iordanem, ubi prius fuerat Iohannes baptizans. Ergo ibi esset, infirmabatur Lazarus in Bethania, quod erat castellum Marie et Marthe, proximi Hierofolymos. Maria autem erat qui vidit omnes, ostendit et notissima actione. Ipaem est Maria, quoniam ut Lucas euangelista narrat superius peccatorum venientibus ad pedes domini perirent, lacrymos rigauit, capillis detergit, sicq; multos crimini venientibus abno promeruit. Abiit ergo ad illum, quoniam absente erat trans Iordanem, nuntiantes quod frater illarum Lazarus infirmabat: ut tamen sibi et fratribus succurreret, istas dolos illi egritudine libraret. Sed videamus quid nuntiantes dicerent: Ceterum, ecce

Luce. 7

Seria sexta post Letare

So. lxvii.

que amas infirmatur. Non dicerunt veni ut languens, si tamen nos hoc certe ause sunt dicere, sufficiebat illis, si tamen nos hoc infirmare, sciebant enim quod non de fereuer que amabar. Ecce, inquit, que amas infirmatur. Tunc diceret, Satis est ut huiusmodi dñe, nec op' est vt ad nos venies satigeris. Ibi p'cipe, et h' q' iustus sit. Ceterum autem Iesus dicit, Infirmitas pecunia est ad morte, sed pro gloria dei, ut glorificet filius dei p' eam. Quare dicit, dñe, ad morte non est, cu Lazarus inveniatur sit mortua. Nouerat h' dñe, q' summe fieret ipse voluerat, sed post morte eius usc' facere decreverat. Q' d' r'ndit, infirmitas hec non est ad morte, tale est, ac si dicat: mox hec non est ad mortem. Non enim morte, ut sicut ceteri homines mortui, a morte renascat, sed ut mirabiliter resuscitet. Pro gloria dei, ut filius dei glorificetur p' eam, subiungit enim infirmitate. Hec autem glorificatione p' t'm aurum q' summe p'fectus est, ut p'ficerent non nouit, sed nobis profuit. Q' tenues p' hoc t'm miraculū in eū crederemus, et eternā a morte euaderemus. Sed videamus diligenterius q' diceret. At eum, pro gloria dei, dñe adiutavit, ut glorificet filius dei p' eam. Ergo filius dei dñe, Hoc contra hereticos, q' diceret Christus non est de natura dei, sed gl'ia. An quid ait ipse dñe, Non in video facio deo, hoc et ego fieri possum si volo. Ceterib' ait, Lazarus, Ille languebat, Ille dolebat, sed sp' marina p'bebat, q' diligebat ab eo, q' dolen' est et confortabat, q' languentia sanato, ipso etiam mortuorum suscitabat. Ceterum q' audiu' q' infirmabatur, tunc q' d' misit in eodem loco duob' dieb'. Non autem dñs venire, disfult sanare, ut possit mirabiliter resuscitare. Mansit ergo illi donec quadragesima impleretur. Ceterum post hec dñe dicit ipsi filio: Eamus in Iudeam t'c'x. Territorium discipulorum, q' audiebant illū velle itex in Iudeam venire. Nouerant conspirati oneē immanisimā, q' illi Iudei p'sueban' t'c'x, t'c'x tradere laborabant, idcirco dicebant ei: C' Babbi, nunc querereb' te Iudei apud Iapidare, et itex vadis illuc. R'p'fondit ei, q' humana' rabiem timere non potest. Non, non ne duodecim ho'z sunt dñe? Si quis ambulet in die, nō offendit, q' lucē p'ius mudi videt. Si aut' ambulanter in nocte, offendit, q' lux i' co' no'el. Audierant sancti discipuli dominum in Iudea ite r' velle venire, ac foimoidantes ne bonus magister deus a Iudeis cōp'z'p'enderetur, quasi consilii et dare, et ad incepto reuocare volebant. Non adhuc p'fecte in telleretur: dispensatione proper quam venerat, ad hoc enim deus hominem induerat, ut p' salute homini num moxeret. Sic et beatus Petrus, cum sudister dominum de passione sua loquenter, q' si reuocare eum vol'es, dixit. Abiit hoc a te domine, nō moxeris. **Luce. 8.** Johā. 3. Ergo apostoli dominio consilire quodammodo vellet, redarguit eos dicens, Nonne duodecim sunt ho'z diei? Se p'fectio die appellavit, qui est dies ex lumen de lumine, q' p' se alibi dicit. Ergo sum lux mundi. Et ut se dñe ostenderet, duodecim apostolos elegit. De quibus nunc dicit, Nonne duodecim sunt ho'z diei? Ac si diceret, Q' os qui estis ho'z diei, quare sic consilium dare vultis. Ho'z diei sequuntur, et tunc moderanter pagantur. Sed forte dicat aliquis, Iudas ex duodecim vnu' erat, nunquid et ipse ho'z diei erat, q' ipsum dñe tradidit ad mortem? Sed quod hoc dñe dicebat, non ipm' Iudam arrebat, sed Martham in locū illius putum eligebat. Denique Iuda in locū sibi debuit abeunt, electus est Marthi asp'pus, et sic perfectus manuit numerus apostolorum. Christus ergo d'ies est, et q' in hac die ambulaverit, errare non potest. Illi enim adharet qui dixerint, Ergo sum lux mundi: qui sequit' me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite. Nā q' linea haec celi, errant p'c'p' ambulare non potest. Ceterum ait et post hec dñe dicit, Lazarus amicus nō dormit, sed r'vado ut a domino excite eum. **Luce. 9.** Quid emerat, sed Christo r'vnebat. Nullus quippe tanto faciliter posset aliquis excitare a somno, quanta Christus Lazarus resuscitare valebat a tumulto. Denique omnes defuncti si potenter d'ic'los cōsideres, a quo nonnullis sunt resuscitati dormientes possunt vocari. **Luce. 10.** Iusta sunt quod apostolus dicit: Nolo vos ignorare frēs' dor'mientibus. Et alio loco: Omnes quidē resurgemus, sed non omnes immutabimur. Dicunt autem ei: Domine li dormit, saluus erit. Sicut u' domini intellexerunt, sic r'f'p'f'ndit. Si dormit, inquietus, saluus erit. Solet enim somnus in egrorū iuuenie indicu' esse salutis. Et dñe quidē diterat de more eius: illi autē intellecerunt quidē dormitione somni diterat. Ceterum dicitur Christus manifeste: Lazarus mortuus est, et gaudeo propter vos ut credatis, q' non erā ibi. Lazarus languens non mortuus fuerat nuntiatus: sed qui latere posset ei, cuius oculis omnia nūdā et apta sunt: Quid ignoraret morte Lazarus, q' ipm' Lazarus creaserat? Videbat igit p'p'ct'p' discipulos qui mirabantur eū in cuncta nostra: nam p' hoc vez de un certus et manifestus eū esse crederebat. Licet enim iam crederent, tamē talis erat illu' fides, q' adhuc p'ficeret q' miraculis edificata cresceret. Sed eamus ad eū. Dixit ergo Thomas qui dicit idemq' ad condiscipulos: Eamus et nos, et moriamur cum illo. Quibus verbis p'p'f'c'it amicis affectum. Amabant quippe apostolus in cōparabilem dominum: q' eoz vita et illius p'stia p'pendebat, adeo ut aut cu' eo vivere, aut certe cu' eo mori' iocundum haberent: Eamus, inquit, et moriamur cu' eo. Qui videmus, inquit, eū ad inimicos p'operare, et ad mortem neq' a tali confli'ctu' valemus reuocare: eamus et nos, ut cu' eo moriamur: ne p'f' stis cu' desert' et inconsolabili remaneamus. Ceterum t'c'x Jesus, q' inuenit eum quod dies in monumento habentē. Sic p'p'f'v'rat: ad hanc antevenire dictulat, ut illud q'ridu'num impleret, et glori'f'us resuscitaret. Sed quid ea que sunt ad literā, satia patent p' sead indagandum mysteriorū ascendantia. Significat ergo p' hunc Lazarus peccator aliquis, q' iam non solum peccatum, reverentia peccandi confundit' recipit. Sed fortassis aliquis tacitus dicat: Quonodo Lazarus p'p'f'rum peccatoris gerebat, q' sic d'is amabat? Sed solent aliquando significaciones rex et contrario accipi. Denique David rex et propheta, adulterium in Berabece viro Uri' admisit: ut ipm' fidelē et in mortu' m'litē fui', gladio filio: Amnon interfecit. In q' factu' si recipias hist'ra, quia dubitet Uri' in'c'nc'ent occisum, merito iustific' et in'c'nc'it' David adiutor et homicide preferendum. Sed si arcu'nt' interreges mysterium, q' Uri' diabolus, David et cor'ris intelligit' Christus. Ceterum cu' hoc non idcirco merita diuersa partu' depeccant. Et p'p'f' videt' non me diabolus t'c'rtiu' auro scripti, nomē p' Christi splendidissimi armari' fedat'. Ergo p' Lazarus et p'missus peccator aliquis figura: Amabat a Christo, q' Christus pro peccatoribus sua dignatio est ex hib'ri p'ntiam. Ipse enim dicit: Non enim vocare iustos, sed tantum erat quantum nec ipsa f'as aedificare, ut viuamus in f'as. **Luce. 9.** Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit in carne, viuet spiritu. Non est enim deus mortuorum. De morte enim corporis hic loquit'. Quicunque enim in Christum credit, et secundum quod credit vivit, etiam si carne moriat, v'le cunctos hominum persolvendo, viuit tamē in anima Christo, q' vita est aet'it' herendo. Ceterum omnis, inquit, q' viuit, subaudiendo in carne, et credit in me, q' si mortu' fuerit ad tempus more corporis, non moriet' in eternū, propter vitam p'sp'us et immortalitatem resurrectionis. **Luce. 10.** Creditis hoc: Sciebas h' quē nūl laterē potest et credere, sed confessionē quā salvare querebat. **Luce. 11.** Quod enim credit in iustitiam, ore aut confessio fit ad salutē. **Luce. 12.** At illi, utiq' dñe, Ergo credidi, q' tu et Christus filius dei viuit, q' in huc mundo venisti. **Luce. 13.** Et creditis cu' filius

Luce. 9.

dei, creditur vitam et resurrectionem, quod ex omniis q[ui] in eum cederet, in eternum non morieretur. Nam si prudomus virum hoc cederet, interrogauerat. **C**um hec diceret, abiit a vocatu Mariam sororem suam silentio dicens: Abagister adest, z vocat te. Silentium hic suppliciam vocem dixit. **C**abagister adest, z vocat te. Illa vt audiuit, surgit cito, z venit ad eum. **H**oc dum enim venerat Jesu in caffellum, sed erat adhuc in loco illo vbi occurrerat ei Marthā. **J**udei igitur qui erat cum ea in domo, z consolabantur eam, cum videnter Marthā quia cito surrexit z exit, secutus sunt eam dicentes, q[ui] vadit ad monumentum ut ploret ibi. **P**udentes enim Iudei qui ad ipsam consolanda conuenierunt, q[ui] ad fratris tumulum prosperebat, lachrymis solarium quæ situra, z dolori suo fletibus fastigia faciliunt, secuti sunt eam, olitina id agente prouidentia: vt plures tam per clarum miraculum quartiduum mortui resurgentis cernerent, sicut in **B**ustum credenter. **M**aria erogum cum venisset ubi erat dominus, vidit eum, z cecidit ad pedes eius, dicens: Domine si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus. **A**lii queruntur dicens: Domini nobiscum prelens fuisti, non moris, non infirmitas aliqua nobis propinquare ausa fuit, apud q[ui] vitam holipserat nouerat. **A**lii ab eis disti, afflit in uidia, mox fratre nostrum, z adhuc possum in seculo, acero funere rapuit: q[ui] tu iustus es, amicus tuus Lazarus mortuus non potuisse. **J**esus ergo vidit eam plorantem, z Judeos qui cum ea venerantur plorantes, infrenuit spiritu, z turbauit semiperitum, z dixit: **U**bi posuisti eum? **O**ne frumentis pietatis, o turbatio turbatorum sublatura mefistionis, z eternas pterogratia letitabatur. **T**turbatio ergo semiperitum dominus potestate, quia nullus alius poterat eum turbare. **L**azara est, quia ipse voluit, scit mortuus est, quia morte ipse ad eum venire permisit. **S**ed magnus aliquis in hac sua iniuncta perturbatione. **D**iximus uera per Lazarum quartiduum, peccatoz significata rediperat, z longa peccati confutudine quasi mole sepulchri depellit, ac mala opinione fetente z tabidum. **S**uiculatus eum **L**azarus infremuit z turbauit, tibi offendit, eum qui talis est, perturbari z ingemiscere debere, atq[ue] intimo cordis rugitus tremere, z attendere q[ui] fecit, z sic secum agere. **Q**uid nihil miserio contigit? z dimissa erant mili in baptismo omnia peccata: sed ecce post lauacrum sanctum peccatoz solutum, post medicinam grauius vulneraque, peccata graviora: sed nec vñq[ue] peccatis me is terminum ponere voluit; semper me dei clementia ad penitentiam expectauit, z peccantem statim punire noluit: tamen ego misericordus z eternis cruciatus dignus, eius mansuetissimum lenitatem tempore nostris atq[ue] recentibus scleribus irritare non verebar. **Q**uando ista peccata secum plangit, iam fremit z turbatur in eo Lazarus. **A**d hoc enim nūc fremit, vt doceret peccatorem tremere, z peccata sua accusare debere, si vult ad vitam anime redire. **U**bi inquit, posuisti eum? **H**unquid ignorabat vbi positus esset, quem refutare solebat? **S**ed interrogat, vt offendere solum ea se cognoscere q[ui] iusta z sancta sunt: peccatoz vero ignozat, quia reprobatur. **U**nde Gen. 3. **L**uce. 15. Ade post peccatum dicitur: **U**bi es? Et reprobus in indicio dicitur es. **N**escio vos, nisi vos in luce iustitiae non agnosco. **D**icunt ei: domine veni z vide: hoc est, miserere. **V**ideremus ergo eum, misereri est. **C**est la chrysma est Jesus: quia fons pietatis erat. **S**ed ille lachryme inexprimibile gaudium erant partiture. **H**inc pulchre **S**edulus: lachrymis impluit am-

cum, abdiate state deū. **F**lebat enim eū pro parte hu[m]anitatis, q[ui] refutare poterat per potentiam diuinitatis. **L**achrymatu[m] est etiam dominus es de causa, q[ui] superius fremuit: turbatus est, vt peccatores docerent fieribus z lachrymam indigere profusis. **D**ixerunt ergo Iudei: Ecce nō amabat eū. **Q**uidam autem ex iis dicerunt: Non poterat hic, q[ui] aperit oculos cecinati, facere vt hic non moreretur? **P**oterat hoc certe dīs: sed permisit vt Lazarus moreretur, quatenus maiore miraculo sollicitaret. **Z**e suis autem iterum fremens in semiperito, venit ad monumentum: erat autem spelunca, z lapis suppositus erat et. **P**er lapide quo mortuus pmebat, figuratur lex, q[ui] peccatoz reus condonatur. **E**t bene lex per lapide accipitur, quia in lapide tabulis scripta sunt: mortuus ergo sub lapide, re est fulge. **N**am hi qui bene vivunt, sub lege non sunt, quoniam iusto lege non est posita, sed iniustis ac peccatoibus. **I**bi uita p[ro]p[ter]e dominus iussit remouerit, quando gratias sancti euangelii nullis per totius ob[ligation]em facit. **D**icit ei I. **L**um. 1. **M**artha loquitur qui mortuus erat: Domine i[ste] es, tet, quartiduum enim est. **J**am quasi desperabar, potiusq[ue] timebat remotu[m] lapide fetore excitari, z fratre posse refutari. **D**icit ei Jesus: Nonne dixisti, quia cederis, videbis gloria dicitu[m] videlicet quartiduum z ferendum sollicitauerit. **S**ed cum despatu[m] aliquis a sepulchro peccator eripitur, dei potentia ab intuentibus predictatur: quia ubi abundauit iniquitas, superabundat gratia. **C**ulerunt ergo lapide. **J**esus autem elevatus furtum oculis dixit: Pater gratias ago tibi, quoniam audisti me. Ego autem te sciebam, quia semper me audiisti, sed propter possum illi qui circumstans, dixi, vt credant quia tu me misisti. **Q**uibus illis quid aliud q[ui] gloriam dei patris in hoc, vt in aliis operibus requirebat? **N**am quia per humanitatem minor erat patre, ab illo Lazarus querebat restorationem, atq[ue] ab eo se dicerat exaudiens, z hoc propter circumstantem turbam, vt eū vel sic credenter dei filium z ab eo missum, quoniam patrem filii compellebat affectus. **J**am inferi turbant, iam sub pedibus domini reseruatis patuit in fernus. **M**ortui expectabant nominis sui vocari. **C**lamabat ergo Jesus voce magna, dicens, Lazarus veni foras. **U**no nominavit vocato, ceteri recepti sunt. **S**ed quanta in huius mortui refutatio facta est dicitur, tremuit dominus, sicut turbatus est, voce magna clamauit, quia videlicet difficile, zcum clamore a peccatis mox relutavit, q[ui] moles male confutudine premisit. **C**est stolidum pro diu qui fuerat mortuus, ligatus manus z pedes inservit, z facies eius sudario erat ligata. **D**icit ei Jesus: Soluite eum, z sinete abire. **P**otuit quidem dominus quem veleret mortuum sine clamore refutare, sed noluit secrete gratia sacramenti. **A**d magnam enim vocem domini surgit mortuus, quando magna dei gratia recipiuit peccator. **P**rodiit de monumento, quando confitetur peccata sua, sed tamen adhuc ligatus est, adhuc reus, nec nisi viribus absolutus. **P**recepit ergo dominus discipulis vt eū absoluant, z abire sinant, quia ipsa z reliqua ministrie sancte ecclesie z successoriis eoz, data est potestas dimittendi peccata. **A**lii enim: **Q**uecumq[ue] solertia sunt per terram, erunt soluta z in celo. **S**imiliter etiam comedita est h[ab]lo loco uirtus **L**azarus et eccl[esi]e. **Z**et eremus **L**azarus caput est, z eccl[esi]a corpus eius. **O**nus uoluntate, discipuli soluit, vt liq[ue] monstros, nemine sine uitate fidei catholice, posse a peccatorum morte libertari. **S**ane non est omittendum, q[ui] iuncto euangelio Joh. 20. tres in mortuus relutatis d[omi]n[u]s legit. **P**eo q[ui]

refutatisse mortuos non dubitatur, q[ui]quidem beatus Johannes dicit: **V**ulta tua significat Jesus in conceptu discipulorum tuorum, q[ui] non sunt scripta in libro hoc. **S**ed res tantum referuntur certi causa mysterii. Denique suscitans filiam Archisynagogi, adiupic inter domesticos parcerem constitutam, nec permisit secum quicunque intrare, nisi Petru[m], Jacobu[m], z Joahanne, z patre z matre puerelle. **S**uiculata est filia vidua mulieris, extra portam iure citatus de latum, multo coru[m] polita z cernentia. **S**uiculata ut pateretur Lazarum iam sepultum, iam fertum. **I**sta tria q[ui]a mortuoz significant tria genera hominum mortuorum, quos z hodie suscitavit Christus. **N**isi per filiam Archisynagogi, q[ui] intra domum paucia videntibus relutatisse est, delignanter hi qui peccatum intus in conscientia clausum habent, z nequum ad opus erumpunt. **U**erbis q[ui]: Cum mortuus es, tu aliquis malu[m] concupiscens, liberatus i[st]i adit facultas implore quod illicite concupisces, iam mortuus es, sed intra domum clausus es. **D**icit enim d[omi]n[u]s: Qui videbit multorem ad concupiscendam eam, iam mechanatus est eam in corde suo. **N**eclu[m] corpore adeas accessit, sed corde concupisces, mortuus es, sed non dum clatus es. **H**ic si aliqui diuina inspiratione reprehenderint malum concupiscentiam, ponte neq[ue] confessum, reuictus ad salutem in secreto cogitationis. **S**unt alii qui post confessum ad perterrandum factum exent, z quasi mortuus ad latere animi perficiunt, vt quod latebat in secreto, apparet in publico. **S**ed si tales plerisque diuinitus admittunt converti, z ad vitam ante refutantur. **S**unt pateretur ea nomilla qui faciente quod malum est, etiam se malu[m] confutudine implicant, ad eum ipso mali confutudo non permitit eos intelligere malum esse quod faciunt: z nonnulli defendunt malum q[ui] agunt, trascuntur cum reprehenduntur. **I**bi quasi i[st]a repulsi, z ingenti mole i[st]i, pondere male confutudine obviantur. **H**ab ho[rum] quisque dignatur d[omi]n[u]s ventre occulto sive misericordie infinito, si tam[en] habuerint forores i[st]i, spirituales anime virtutes, quaz interuentu possunt reuocari ad vitam. **V**er quidam ostendit dominus difficultatem cum rentratur spiritu, cum turbat se ipsum, cum clamat: voca marina: vt ostendat, q[ui] magne obviatur clamoris obscurus est aquilus eum, qui in peccanti confutudine datur. **N**on ergo de his desperandu[m] est. **A**d vocem namq[ue] dominus contremuit infractus, surrexit quartiduum mortuus, liberatus est peccator, etiam a confutudine committebatur i[st]e. **S**ed prius enim intrinsecus per seiuiculatum, postea per facer dorum ministerium absolvit: nullus quisque peccator absoluedus est, an tec[um] per dignam penitentiam correxit z intrinsecus apparuit viuificatus. **C**est ualit ex Iudeo, qui venerantur ad Mariam z Marthā, z viderunt que fecit, crediderunt in eum. **F**acto tam glorioso z cum cito seculis predicando miraculata, non offens, s[ed] multi Iudeorum credidisse dicitur. **Q**uo loco durissima infidelitas z convertitibilis in malo primacano[n]a est. **E**t reuera tantum erat peccatum illos, vt alii ter non possent digne finem Chrysostomi fulcire, n[on] p[ro]p[ter]a filium dei interficerent. **H**inc psal. Imple factus est eorum ignominia, z querent nomen fui domine. **P**rius enim confusione z ignominia replete sunt, q[ui] post Chrysostomem audientes apostolos eius resurrectionem predicantes, ceperunt erubetere z perpendere quantum scelus in nece salvatori admissum: sicut nomen eius queruntur cum perculsi timore apostolis dicerunt: Quid faciemus viri fratres, indicate nobis. **Q**uibus beatoe Petrus: pe-

nientiam, inquit, agite, z baptizetur unusquisque vestrum in remissionem peccatorum. **S**ic enim ante se Actu. 1. culu[m] decreuerat, vt morte sua illum qui mortis imperio, i[st]i diabolum destrueret ipsius mortis mysteriis. Denique suscitans filiam Archisynagogi, adiupic inter domesticos parcerem constitutam, nec permisit secum quicunque intrare, nisi Petru[m], Jacobu[m], z Joahanne, z patre z matre puerelle. **S**uiculata est filia vidua mulieris, extra portam iure citatus de latum, multo coru[m] polita z cernentia. **S**uiculata ut pateretur Lazarum iam sepultum, iam fertum. **I**sta tria q[ui]a mortuoz significant tria genera hominum mortuorum, quos z hodie suscitavit Christus. **N**isi per filiam Archisynagogi, q[ui] intra domum paucia videntibus relutatisse est, delignanter hi qui peccatum intus in conscientia clausum habent, z nequum ad opus erumpunt. **U**erbis q[ui]: Cum mortuus es, tu aliquis malu[m] concupiscens, liberatus i[st]i adit facultas implore quod illicite concupisces, iam mortuus es, sed intra domum clausus es. **D**icit enim d[omi]n[u]s: Qui videbit multorem ad concupiscendam eam, iam mechanatus est eam in corde suo. **N**eclu[m] corpore adeas accessit, sed corde concupisces, mortuus es, sed non dum clatus es. **H**ic si aliqui diuina inspiratione reprehenderint malum concupiscentiam, ponte neq[ue] confessum, reuictus ad salutem in secreto cogitationis. **S**unt alii qui post confessum ad perterrandum factum exent, z quasi mortuus ad latere animi perficiunt, vt quod latebat in secreto, apparet in publico. **S**ed si tales plerisque diuinitus admittunt converti, z ad vitam ante refutantur. **S**unt pateretur ea nomilla qui faciente quod malum est, etiam se malu[m] confutudine implicant, ad eum ipso mali confutudo non permitit eos intelligere malum esse quod faciunt: z nonnulli defendunt malum q[ui] agunt, trascuntur cum reprehenduntur. **H**ab ho[rum] quisque dignatur d[omi]n[u]s ventre occulto sive misericordie infinito, si tam[en] habuerint forores i[st]i, spirituales anime virtutes, quaz interuentu possunt reuocari ad vitam. **V**er quidam ostendit dominus difficultatem cum rentratur spiritu, cum turbat se ipsum, cum clamat: voca marina: vt ostendat, q[ui] magne obviatur clamoris obscurus est aquilus eum, qui in peccanti confutudine datur. **N**on ergo de his desperandu[m] est. **A**d vocem namq[ue] dominus contremuit infractus, surrexit quartiduum mortuus, liberatus est peccator, etiam a confutudine committebatur i[st]e. **S**ed prius enim intrinsecus per seiuiculatum, postea per facer dorum ministerium absolvit: nullus quisque peccator absoluedus est, an tec[um] per dignam penitentiam correxit z intrinsecus apparuit viuificatus. **C**est ualit ex Iudeo, qui venerantur ad Mariam z Marthā, z viderunt que fecit, crediderunt in eum. **F**acto tam glorioso z cum cito seculis predicando miraculata, non offens, s[ed] multi Iudeorum credidisse dicitur. **Q**uo loco durissima infidelitas z convertitibilis in malo primacano[n]a est. **E**t reuera tantum erat peccatum illos, vt alii ter non possent digne finem Chrysostomi fulcire, n[on] p[ro]p[ter]a filium dei interficerent. **H**inc psal. Imple factus est eorum ignominia, z querent nomen fui domine. **P**rius enim confusione z ignominia replete sunt, q[ui] post Chrysostomem audientes apostolos eius resurrectionem predicantes, ceperunt erubetere z perpendere quantum scelus in nece salvatori admissum: sicut nomen eius queruntur cum perculsi timore apostolis dicerunt: Quid faciemus viri fratres, indicate nobis. **Q**uibus beatoe Petrus: pe-